



## MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 1729/2022

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 054/2023 referente à AQUISIÇÃO DE BRINDES, MATERIAIS E SERVIÇOS IMPRESSOS, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : EMBACOM LTDA - 47.156.456/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	20,00	UND	Marca Propria	Marca Propria	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 31,00	R\$ 620,00	35,4838 %	R\$ 11,00

Descrição: ALMOFADA P/CARIMBO AUT. MEDIDA APROXIMADA 3,5 X 6,00 CM

2	350,00	SRV	Marca Propria	Marca Propria	R\$ 11,00	R\$ 3.850,00	R\$ 59,90	R\$ 20.965,00	81,6360 %	R\$ 48,90
---	--------	-----	---------------	---------------	-----------	--------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: BOLSINHA TIPO NECESSAIRE, MALETA COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 26 X 17 CM, LARGURA 6 CM, PERSONALIZADA. OBS: SEGUE AS FOTOS DA AMOSTRA EM ANEXO

4	2.000,00	UND	Marca Propria	Marca Propria	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00	R\$ 1,47	R\$ 2.940,00	42,1768 %	R\$ 0,62
---	----------	-----	---------------	---------------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: ENVELOPE BRANCO 75G TIMBRADO TAMANHO 24 X 34 CM

10	20,00	UND	Marca Propria	Marca Propria	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	R\$ 152,50	R\$ 3.050,00	57,3770 %	R\$ 87,50
----	-------	-----	---------------	---------------	-----------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

Descrição: CONFECÇÃO DE CARIMBO AUT. MED. PROX. 3,5 X 6,00 CM

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>73,7080</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>20.325,00</b>
<b>R\$ 7.250,00</b>	<b>R\$</b>		
	<b>27.575,00</b>		

Fornecedor : DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRAFICA LTDA - 27.740.877/0001-75

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	2.000,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 0,74	R\$ 1.480,00	R\$ 0,81	R\$ 1.620,00	8,6419 %	R\$ 0,07

Descrição: ENVELOPE BRANCO 75G TAMANHO 24 X 34 CM

8	30,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00	R\$ 43,30	R\$ 1.299,00	16,8591 %	R\$ 7,30
---	-------	-----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
<b>Descrição:</b> ADESIVO PERSONALIZADO EM MATERIAL VINIL; ADESIVO PARA VEÍCULOS UTILIZADOS NO TRANSPORTE ESCOLAR MUNICIPAL. IMPRESSÃO EM ALTA DEFINIÇÃO E QUALIDADE. ALTA DURABILIDADE (PODE TOMAR SOL, CHUVA E LAVAR O VEÍCULO NORMALMENTE) TAMANHO 50 X 30 CM											
12	4.000,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 0,22	R\$ 880,00	R\$ 0,47	R\$ 1.880,00	53,1914 %	R\$ 0,25	
<b>Descrição:</b> PANFLETO IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 90G, TAMANHO 15 X 21 CM INFORMAÇÕES A SEREM FORNECIDAS (FRENTE)											
								<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>28,3183 %</b>	<b>R\$ 1.359,00</b>
								<b>R\$ 3.440,00</b>	<b>R\$ 4.799,00</b>		

## Fornecedor : META EMPREEDIMENTOS E SERVICOS LTDA - 10.581.468/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
5	2.000,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00	25,0000 %	R\$ 0,20	
<b>Descrição:</b> ENVELOPE PARDO 90G TAMANHO A4											
6	2.000,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 0,30	R\$ 600,00	R\$ 5,40	R\$ 10.800,00	94,4444 %	R\$ 5,10	
<b>Descrição:</b> ADESIVO DE VINIL CIRCULAR IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA NO TAMANHO DE 10 CM DE DIÂMETRO											
7	2.000,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00	R\$ 8,13	R\$ 16.260,00	91,3899 %	R\$ 7,43	
<b>Descrição:</b> ADESIVO DE VINIL CIRCULAR IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA NO TAMANHO DE 20 CM DE DIÂMETRO											
9	25,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 55,00	R\$ 1.375,00	R\$ 164,97	R\$ 4.124,25	66,6606 %	R\$ 109,97	
<b>Descrição:</b> BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA COM MADEIRA PONTEIRA E CORDINHA COM ELABORAÇÃO DE ARTE NA MEDIDA 100 X 120 CM COM 10 ELABORAÇÕES.											
								<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>86,0451 %</b>	<b>R\$ 28.209,25</b>
								<b>R\$ 4.575,00</b>	<b>R\$ 32.784,25</b>		

## Fornecedor : M. C. GRAFICA E EDITORA LTDA - 11.033.786/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	600,00	M2	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 28,00	R\$ 16.800,00	R\$ 87,30	R\$ 52.380,00	67,9266 %	R\$ 59,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> M² DE LONA 440G, COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA COM ACABAMENTOS VARIADOS (ILHÓS OU MADEIRINHA) INFORMAÇÃO A SEREM FORNECIDAS										
13	150,00	SRV	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 5,00	R\$ 750,00	R\$ 5,10	R\$ 765,00	1,9607 %	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO ATÉ 100 FOLHAS										
14	30,00	SRV	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 6,05	R\$ 181,50	0,8264 %	R\$ 0,05
<b>Descrição:</b> PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO ATÉ 240 FOLHAS										
15	150,00	SRV	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 4,75	R\$ 712,50	R\$ 4,85	R\$ 727,50	2,0618 %	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO ATÉ 50 FOLHAS										
16	150,00	SRV	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 66,00	R\$ 9.900,00	R\$ 127,50	R\$ 19.125,00	48,2352 %	R\$ 61,50
<b>Descrição:</b> PRESTAÇÃO DE SERVIÇO XEROX COLORIDA FOLHA A4 ATÉ 100 FOLHAS.										
17	30,00	SRV	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00	R\$ 310,00	R\$ 9.300,00	35,4838 %	R\$ 110,00
<b>Descrição:</b> PRESTAÇÃO DE SERVIÇO XEROX COLORIDA FOLHA A4 ATÉ 240 FOLHAS.										
18	150,00	SRV	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00	R\$ 66,25	R\$ 9.937,50	24,5283 %	R\$ 16,25
<b>Descrição:</b> PRESTAÇÃO DE SERVIÇO XEROX COLORIDA FOLHA A4 ATÉ 50 FOLHAS.										
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>54,7239</b>	<b>%</b>	<b>R\$ 50.574,00</b>
						<b>R\$ 41.842,50</b>	<b>R\$ 92.416,50</b>			

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 57.107,50	R\$ 157.574,75	63,7584 %	100.467,25

Sumidouro - Rio de Janeiro, 04 de Abril de 2023

THIAGO BANDEIRA DE GOUVÊA MARQUES  
PREGOEIRO